令和５年１月１０日

 各位

研修のご案内

球磨圏域介護支援専門員協会

会長 権頭重賢

人吉球磨在宅医療・介護連携推進事業連絡協議会

関係者の皆様方におかれましてはご健勝のことと存じます。
今回、球磨圏域介護支援専門員協会と人吉球磨在宅医療・介護連携推進事業連絡協議

会との共催にて、下記講演会を開催させていただくことになりました。
何卒よろしくお願い申し上げます。

記

〇日 時：令和５年２月１６日（木）１４：００～１６：００

〇内  容： 「適切なケアマネジメント手法」

       （オンライン講演）Zoom

〇講 師：国際医療福祉大学大学院 教授 石山 麗子 先生

（プロフィール）
1992年武蔵野音楽大学を卒業。音楽療法を通じて、知的障害者入所施設に入職。障
害者職業センター障害者職業カウンセラーの経験を経て、2001 年介護支援専門員、
2005年東京海上日動ベターライフサービス株式会社入社 シニアケアマネジャー
として 140名の介護支援専門員を統括。2013年国際医療福祉大学大学院博士課程修
了。
2015年、日本介護支援専門員協会 常任理事。2016年、厚生労働省老健局振興課
介護支援専門官。2018年、現職に至る。

※この研修は主任介護支援専門員更新要件研修となります。

（2枚目）

○定 員：（８０名）

 （下記※以外）複数人で一つのモニターを観ていただくことは問題ありません。

必ずミュート（消音）にして、カメラはオンにして、名前を表示してください。

○対 象：介護支援専門員、介護・医療・福祉関係者等

（球磨圏域の関係者が優先となります）

○参加費： 無料   申し込み期限（2月４日）

〇研修はレコーディングしますので、ご了承ください。

〇申込について）

メールに①～⑤を記入し、下記アドレスまでお申込みください。

（電話・FAXは受け付けません。）

① 氏名（ふりがな）

② 所属事業所名

③ 職種

④ 研修時に連絡のつく電話番号

⑤ 受講証明書の有無

申込アドレス：kyotaku-nishiki@nishikibb.jp（人吉球磨の方）

     k-machida@h-aisei.or.jp (人吉球磨以外の方)

参加 URL、ミーティング ID・パスコードは、受講確定後メールでお知らせします。

なお、当日の通信トラブルには一切対応しません。

※（主任介護支援専門員の方で受講証明を希望される場合の注意点）

１， 申込時に⑤を追加し、その旨明記してください。

２， 必ず顔が映る位置で受講してください。（一人 1モニターに限ります。）

３， 遅刻や途中退席は一切認めません。

４， 指定された番号、名前（漢字でフルネーム）を表示してください。

５， 終了後に指定された受講証明を自己作成し、受講後の感想を記入して、

申し込み時のアドレスまで 1週間以内にメール送信してください。

以上を満たすことが出来ない・通信状況が悪いために確認ができない場合等には、受講

証明が発行出来ないことがあります。

【問合せ先】西 夏希 球磨圏域介護支援専門員協会事務局（３８－５４８８）

mailto:kyotaku-nishiki@nishikibb.jp
mailto:k-machida@h-aisei.or.jp